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Fritidsnämnden  
 

Synpunkter från berörda föreningar på planeringen av 
idrottsanläggningar på Järlahöjden  
 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden beslöt den 15 februari 2018 att en dialog med de föreningar som berörs av 
kommunstyrelsens inriktningsbeslut om stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden ska 
genomföras. Inriktningen innebär en viss minskning av kapaciteten för idrottsverksamhet 
jämfört med dagens situation.  
 
Dialogen genomfördes den 22 maj 2018 och 13 olika föreningar deltog. Föreningarna 
framför bland annat synpunkter på behov av närhet, tillgänglighet och trygghet. Därtill 
framkommer oro för brist på kapacitet i centrala Nacka samt önskemål om ett centralt 
samlat sportcentrum med publikkapacitet.  

Ärendet 

Bakgrund 
Inriktningen för fortsatt planering av idrottsanläggningar på Järlahöjden innebär en viss 
minskning av kapaciteten för idrottsverksamhet jämfört med dagens utbud av ytor och 
anläggningar. Syftet med det fortsatta arbetet är att skapa en tätare stad med fler bostäder 
och att stärka centrala Nacka som kommunens självklara centrum. I inriktningen nämns 
även att en av ishallarna och en ny elvaspelarplan behöver anläggas i en annan del av 
kommunen för att kompensera den minskade kapaciteten på Järlahöjden. 
 
Efter att beslutet fattats har flera idrottsföreningar som är verksamma på Järlahöjden 
framfört oro till kommunen vid flera tillfällen. Föreningarna menar att de nya föreslagna 
anläggningarna som ska ersätta dagens anläggningar inte kommer att vara tillräckliga för att 
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möta såväl dagens behov som kommande behov i och med att befolkningen ökar. 
Föreningarna efterlyste mer dialog och information.  
 
Nacka kommun kommer att bjuda in föreningslivet till ännu en föreningsdialog om 
planeringen av idrottsanläggningar för Västra Sicklaön. Dialogen kommer att genomföras i 
november i samband med föreningsledardagarna.  

Tidigare beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade den 7 november 2017, §228, om 
stadsbyggnadsstruktur för Järlahöjden i centrala Nacka. Beslutet gäller som inriktning för 
planering och genomförande av utbyggnaden på Järlahöjden. I beslutet anges att nuvarande 
idrottsanläggningar på Järlahöjden behöver rivas för att ge plats åt en tätare 
kvartersbebyggelse med stadskänsla och nya bostäder. De nya anläggningar som behöver 
byggas för att ersätta dagens, längs Värmdöleden på Järlahöjden eller på annan plats i 
Nacka, behöver komma på plats innan dagens anläggningar rivs. 
 
Fritidsnämnden beslöt den 15 februari 2018, §2, att en dialog med de föreningar som berörs 
av kommunstyrelsens inriktningsbeslut om stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden ska 
genomföras. Nämnden beslöt även att det under första kvartalet 2018 skulle utarbetas en 
konkret plan för hur kommunen framöver ska kommunicera information relaterad till idrott 
och fritid till föreningar och invånare som berörs av förändringar i samband med 
stadsutveckling på Järlahöjden och i centrala Nacka. 
 
Fritidsnämnden noterade den 26 april, §17 informationen till protokollet att kommunen 
skulle bjuda in berörda föreningar till en dialog om planeringen av idrottsanläggningar på 
Järlahöjden. Fritidsnämnden beslutade i samma ärende att dialogen och föreningarnas 
synpunkter ska redovisas till kommunstyrelsen, miljö- och stadsbyggnadsnämnden och 
eventuellt andra berörda nämnder.  

Föreningslivets synpunkter 
Den 22 maj 2018 träffade Nacka kommun 13 olika föreningar som har sin verksamhet på 
Järlahöjden och berättade om målbilden med stadsutvecklingen, hur processen ser ut 
framöver och hur det påverkar idrottsanläggningarna på Järlahöjden.  
 
De synpunkter som lämnats berör ett antal områden som kan sammanfattas enligt nedan: 

• Önskemål om närhet till idrottsanläggningar för att de ska upplevas som 
tillgängliga för såväl organiserad föreningsverksamhet som egen spontan 
verksamhet. Det ska vara enkelt för barn och ungdomar att ta sig till anläggningarna 
på egen hand från där man bor eller går i skolan. Det ska finnas förutsättningar för 
barn och ungdomar att känna sig trygga när de tar sig till och från anläggningarna. 
Tillgången till idrottsanläggningar bidrar till attraktivitet i staden inte minst för 
barnfamiljer 
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• Oro för brist på kapacitet utifrån antalet barn och ungdomar och deras behov av 
möjligheter till fysisk aktivitet på fritiden. Antalet anläggningar måste stå i 
proportion till antalet invånare. Föreningslivet måste ha möjlighet att kunna ta emot 
nya medlemmar som vill idrotta. Föreningarna menar att det är angeläget med en 
förståelse för att fysisk aktivitet på fritiden har betydelse för hälsan 

• Önskemål om ett centralt samlat idrottscentrum i centrala Nacka, som blir en 
mötesplats för Nackas föreningsliv, där det också finns anläggningar med viss 
publikkapacitet där det är möjligt att anordna olika arrangemang och även utöva 
elitidrott såsom egenorganiserad spontan verksamhet 

• Förslag om en bättre dialogprocess framöver, där föreningarna ses som en resurs, 
där föreningarnas erfarenheter, synpunkter och förslag tas tillvara i det fortsatta 
arbetet 

 
Föreningarna har också framfört flera konkreta förslag på vad ett nytt sportcentrum på 
Järlahöjden borde omfatta, så som två 11-spelarplaner, två ishallar, en tillräckligt stor simhall 
och tillräckligt antal sporthallar utifrån befolkningsökningen. Sporthallarna ska vara flexibla 
och passa flera idrotter, även gymnastik. Därutöver behövs det andra lokaler för ytterligare 
verksamhet, till exempel kampsport. Det är även viktigt att anläggningarna är godkända för 
olika seriespel enligt de olika idrottsförbundens regler.   
 
 
 

Bilagor 
1. Inlämnade synpunkter under dialog med föreningslivet den 22 maj 2018 
 
 
 
 
 
Tuula Aula  Thomas Sass 
Tf enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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